
DEPARTEMENT DE 
LA HAUTE-SAVOIE

***

ARRONDISSEMENT
DE ST JULIEN-EN-

GENEVOIS

***

OBJET :

Approbation de la
commercialisation du
lot E2 du Technosite
Altéa à la SCI SIEBAT

pour son
établissement

SOFRAPER (Groupe
SIEBEC)

N° BC_2025_0072

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION
ANNEMASSE – LES VOIRONS – AGGLOMERATION

SIEGE : 11, AVENUE EMILE ZOLA – 74100 ANNEMASSE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU BUREAU

Séance du : 20 mai 2025

Convocation du : 13 mai 2025

Nombre de membres en exercice au jour de la séance : 19

Président de séance : Gabriel DOUBLET

Secrétaire de séance : Antoine BLOUIN

Membres présents :
Guillaume  MATHELIER,  Laurent  GILET,  Christian  DUPESSEY,  Dominique
LACHENAL,  Yves  CHEMINAL,  Bernard  BOCCARD,  Marion  BARGES-
DELATTRE,  Anny MARTIN,  Jean-Paul  BOSLAND,  Antoine  BLOUIN,  Denis
MAIRE,  Jean-Luc  SOULAT,  Pauline  PLAGNAT-CANTOREGGI,  Gabriel
DOUBLET, Patrick ANTOINE, Véronique FENEUL, Nadine JACQUIER, Marie-
Jeanne MILLERET

Excusés :
Louiza LOUNIS

***

Vu la délibération du conseil communautaire du 16 octobre 2024 n°CC_2024_0117 mettant à jour
les délégations de pouvoirs du conseil au profit du bureau et notamment les paragraphes n°B-17 et
B-18 de son annexe,

Vu le souhait d’Annemasse Agglo de mettre en œuvre la réalisation du Technosite Altéa, et par
convention en date du 13 décembre 2005, TERACTEM (anciennement SED Haute-Savoie) s’étant
vue confiée l’aménagement de la ZAC des Bois Enclos à vocation économique par le SMABE auquel
s’est substitué Annemasse Agglo pour une durée de 10 ans.

Vu, l’avenant n°5 au contrat de concession signé en 2015 ayant prolongé sa durée de 10 ans
jusqu’au 13 décembre 2025. 

Vu la candidature sur le lot E2 du Technosite Altéa de l’entreprise SOFRAPER (Groupe SIEBEC) à
l’été 2023, fabricant et fournisseur d’équipements de vide industriel actuellement basée dans des
locaux vétustes sur la ZAE du Mont-Blanc au 15 chemin des Bois à Ville-la-Grand.

Vu l’agrément accordé par courrier d’Annemasse-Agglo du 20/11/2023 suite au comité d’agrément
du Technosite altea en date du 10/11/2023 et compte tenu notamment de la volonté du groupe
SIEBEC de revendre son site actuel pour la création d’un village d’entreprises.

Vu  l’Avant  Projet  de  permis  de  construire  étudié  par  les  Services  d’Annemasse-Agglo  et  de
Teractem présentant des caractéristiques totalement compatibles avec les projets développés sur le
Technosite Altéa en matière de développement économique, d’architecture et de prise en compte
de l’environnement.

Il est proposé la commercialisation du lot E2 du Technosite Altéa, d’une superficie d’environ 2801
m²,  via  la  signature  d’un  bail  à  construction  de  99  ans  au  profit  de  la  SCI  SIEBAT  pour
l’implantation de son établissement SOFRAPER membre du groupe SIEBEC.

Conformément aux règles de commercialisation en vigueur pour le Technosite Altéa, la transaction
est envisagée à un montant de 65 €HT/m² sous la forme d’un versement de loyer canon d’un
montant prévisionnel de 182065 €HT.

1

epintoloureiro
Machine à écrire
22/05/2025



Pour cela, et concomitamment à la signature du bail à construction entre Annemasse-Agglo et la
SCI SIEBAT, Annemasse-Agglo va se porter acquéreur du foncier qui constitue le lot E2 auprès de
TERACTEM, pour un montant équivalent de 65 €HT/m².

Il s’agit ainsi d’une opération neutre financièrement pour l’Agglomération.

Le projet de construction devrait démarrer après l’obtention du permis de construire à l’automne
2025 pour une ouverture de l’établissement envisagée fin 2026.

Le Bureau Communautaire, entendu l’exposé du rapporteur,

Après en avoir délibéré :
A l’unanimité,

DECIDE :

D’APPROUVER l’acquisition du foncier du lot E2 du Technosite Altéa par Annemasse-Agglo auprès de
TERACTEM ainsi que sa commercialisation via un bail à construction de 99 ans à la SCI SIEBAT
pour la construction de son nouvel établissement dédié à l’entreprise SOFRAPER,

D’AUTORISER  le  Président  d’Annemasse-Agglo  ou  son  représentant  à  signer  tous  les  actes  et
documents ayant trait à cette affaire.

Pour le président et par délégation,

#signature1#

Le secrétaire de séance,

#signature2#

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours gracieux devant Monsieur le Président d’Annemasse Agglo dans le délai de deux mois à
compter de sa publication ou de sa notification. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal administratif de Grenoble
dans le délai de deux mois à compter de la notification de la délibération ou de sa date de publication, ou à compter de la réponse d’Annemasse
Agglo, si un recours gracieux a été préalablement déposé.

2

Signé électroniquement par : Renaud MOISSON

Date de signature : 20/05/2025

Qualité : Agglo - DGA Gestion Relation Usagers par délégation de Agglo -

DGS

Signé électroniquement par : Antoine BLOUIN

Date de signature : 21/05/2025

Qualité : Agglo - Secretaire Bureau Communautaire

epintoloureiro
Machine à écrire
22/05/2025



epintoloureiro
Machine à écrire
22/05/2025



epintoloureiro
Machine à écrire
22/05/2025



epintoloureiro
Machine à écrire
22/05/2025



epintoloureiro
Machine à écrire
22/05/2025



epintoloureiro
Machine à écrire
22/05/2025



epintoloureiro
Machine à écrire
22/05/2025



epintoloureiro
Machine à écrire
22/05/2025



epintoloureiro
Machine à écrire
22/05/2025



epintoloureiro
Machine à écrire
22/05/2025



epintoloureiro
Machine à écrire
22/05/2025


